
平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

長崎市田中町５８２－４

1 農林部 H23.4.4 H23.4.4 ＠８６．５ ＠９０．５ （株）フジオカ 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　藤岡　秀則 （８者）

ガソリン：＠１４２ ガソリン：＠１４９ 長崎市元船町３－２０

2 農林部 H23.4.4 H23.4.4 （レギュラー） （レギュラー） 増田石油（株）長崎支店 需用費 指名競争入札

軽油：＠１２２ 軽油：＠１２６ 支店長　吉村　准二 （７者）

諫早市本町３番１０号

3 農林部 H23.4.4 H23.4.4 ＠８４．５ ＠８８．５ （株）山田石油 需用費 指名競争入札

代表取締役　山田　和弘 （８者）

H24.3月現在

（入札業者数）

農林技術
開発セン
ター

Ａ重油
単価契約

農林技術
開発セン
ター

ガソリン・軽油
単価契約

農林技術
開発セン
ター

白灯油
単価契約

番号 所管部局 入 札 日契 約 日
（地方機関）

契 約 の 名 称 節 区 分
（住所・氏名）



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月現在

（入札業者数）
番号 所管部局 入 札 日契 約 日

（地方機関）
契 約 の 名 称 節 区 分

（住所・氏名）

ヤマト繁殖 ヤマト繁殖

20kg：@1,030 20kg：@1,081

モーレット モーレット

20kg：@1,400 20kg：@1,470

ながさき子牛育成 ながさき子牛育成

20kg：@1,070 20kg：@1,123

圧ペンとうもろこし 圧ペンとうもろこし

20kg：@700 20kg：@735

大豆粕フレーク 大豆粕フレーク

20kg：@900 20kg：@945

しもふり前期 しもふり前期

20kg：@1,140 20kg：@1,197 指名競争入札

しもふり後期 しもふり後期 （２者）

20kg：@1,140 20kg：@1,197

くみあいソルト80 くみあいソルト80

5kg：@780 5kg：@819

皮付圧ペン麦 皮付圧ペン麦

20kg：@590 20kg：@619

一般ふすま 一般ふすま

20kg：@550 20kg：@577

みるくん みるくん

20kg：@5,500 20kg：@5,775

子牛用のびざかり 子牛用のびざかり

20kg：@1,240 20kg：@1,302

需用費H23.4.1
肉用牛飼料

単価契約
4 農林部

農林技術開発
センター

畜産研究部門
H23.4.1

雲仙市国見町神代己
４７６
島原雲仙農業協同組
合



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月現在

（入札業者数）
番号 所管部局 入 札 日契 約 日

（地方機関）
契 約 の 名 称 節 区 分

（住所・氏名）

ニュースターターＡ ニュースターターＡ

20kg：@1,500 20kg：@1,575

ニュースターターＢ ニュースターターＢ

20kg：@1,300 20kg：@1,365

ニューグロア- ニューグロア 指名競争入札

20kg：@1,200 20kg：@1,260 （２者）

ニューグロア-（バラ） ニューグロア（バラ）

1ﾄﾝ：＠50,800 1ﾄﾝ：＠53,340

クイン特号（バラ) クイン特号（バラ)

1ﾄﾝ：＠52,900 1ﾄﾝ：＠55,545

モアアップエツケ モアアップエツケ

20kg：@4,390 20kg：@4,609

モアアップパワーＡ モアアップパワーＡ

20kg：@3,390 20kg：@3,559

モアアップセイバーＢ モアアップセイバーＢ 指名競争入札

20kg：@1,500 20kg：@1,575 （２者）

ポークＳ(ﾊﾞﾗ) ポークＳ(ﾊﾞﾗ)

1ﾄﾝ：＠50,500 1ﾄﾝ：＠53,025

ポークＨ（バラ) ポークＨ（バラ)

1ﾄﾝ：＠47,500 1ﾄﾝ：＠49,875

ママ･セルダ（バラ) ママ･セルダ（バラ)

1ﾄﾝ：＠49,000 1ﾄﾝ：＠51,450

二種混合 二種混合

20kg：@700 20kg：@735

需用費
養豚用飼料

単価契約

農林技術開発
センター

畜産研究部門
H23.4.1 H23.4.1

H23.4.1
養鶏用飼料

単価契約

長崎市大橋町３番２６号
長崎県養鶏農業協同組
合

需用費5 農林部
農林技術開発
センター

畜産研究部門
H23.4.1

6 農林部
長崎市大橋町３番２６号
長崎県養鶏農業協同組
合



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月現在

（入札業者数）
番号 所管部局 入 札 日契 約 日

（地方機関）
契 約 の 名 称 節 区 分

（住所・氏名）

ガソリン ガソリン

１ℓ:@146 １ℓ：@153

軽油 軽油

１ℓ：@127 １ℓ：@131.7

免税軽油 免税軽油 指名競争入札

１ℓ：@94.9 １ℓ：@99.6 （３者）

灯油 灯油

１ℓ：@90 １ℓ：@94

Ａ重油 Ａ重油

１ℓ：@87 １ℓ：@91

諫早市本町３－１０ 指名競争入札

8 農林部 農業大学校 H23.4.4 H23.4.4 （株）山田石油 需用費 （７社）

代表取締役　山田和弘

平成23年度畜産 長崎市銭座町3番3号

9 農林部 畜産課 H23.4.22 H23.4.22 コンサルタント業務 7,250,000 7,612,500 (社)長崎県畜産協会 委託費 一般競争入札

委託 会長　吉野誠治 （１社）

メイン用 メイン用 長崎市光町2番31号

10 農林部 肉用牛改良 H23.4.1 H23.4.1 液体窒素購入 　@127円/kg 　@127円/kg 福岡酸素長崎支社 需用費 指名競争入札

センター （単価契約） サブ用 サブ用 支社長　中村　和敏 （２社）

@340円/kg @340円/kg

　（税別） 　（税別）

　＠８６．５円／ℓ
（税別）

島原市有明町大三東
乙１１０４
サン有明石油

需用費

　＠８６．５円／ℓ
（税別）

燃料

単価契約
7 農林部

農林技術開発
センター

畜産研究部門
H23.4.1 H23.4.1

平成２３年度燃料
の単価契約（Ａ重
油）



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月現在

（入札業者数）
番号 所管部局 入 札 日契 約 日

（地方機関）
契 約 の 名 称 節 区 分

（住所・氏名）

大豆粕 大豆粕 佐世保市吉井町立石12-1

11 農林部 肉用牛改良 H23.4.1 H23.4.1 飼料購入 　@1,440円/20kg 　@1,440円/20kg ながさき西海農業協同組合 需用費 指名競争入札

センター （単価契約） 皮付圧ペン麦 皮付圧ペン麦 代表理事組合長　豊村　茂樹 （２社）

@1,060円/20kg @1,060円/20kg

煎り大豆 煎り大豆

　@1,830円/20kg 　@1,830円/20kg

ミックス1号 ミックス1号

　@1,180円/20kg 　@1,180円/20kg

ｱﾙﾌｧﾙﾌｧﾍﾟﾚｯﾄ ｱﾙﾌｧﾙﾌｧﾍﾟﾚｯﾄ

　@4,360円/50kg 　@4,360円/50kg

他（税別） 他（税別）

12 農林部 H23.5.27 H23.5.31 1,220,000 1,281,000 需用費

管理保守業務 管理保守業務 長崎市恵美須町4-5 一般競争入札

13 農林部 林政課 H23.5.10 H23.5.12 5,000/時間 5,250/時間 ＮＢＣ情報システム㈱ 委託料 (1)

代表取締役　平井　健司 (前年度随意契約から移行)

14 農林部 林政課 H23.5.10 H23.5.13 4,200／時間 4,410／時間 長崎市飽の浦町１－１ 委託料 一般競争入札

（株）リョーイン長崎営業所 (1)

15 農林部 林政課 H23.5.10 H23.5.13 9,663,000 10,146,150 長崎市飽の浦町１－１ 委託料 一般競争入札

（株）リョーイン長崎営業所 (1)

16 農林部 農村整備課 H23.6.8 H23.6.13 7,680,000 8,064,000 使用料 一般競争入札

1

農業農村整備事業
システム用サーバ
機賃貸借

長崎市出来大工町
36

扇精光株式会社

保安林情報管理シス
テム維持管理業務委
託（単価契約）

平成23年度森林地
理情報システム管理
保守業務委託（単価
契約）

竹林に関する森林資
源調査（緊急雇用対
策）業務委託

指名競争入札
（２者）

農林技術開発
センター 気象観測装置修繕

長崎市川口町１０－
２　　協和機電工業

（株）



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月現在

（入札業者数）
番号 所管部局 入 札 日契 約 日

（地方機関）
契 約 の 名 称 節 区 分

（住所・氏名）

長崎市出来大工町３６

17 農林部 農村整備課 H23.6.8 H23.6.13 7,680,000 8,064,000 扇精光株式会社 使用料 一般競争入札

代表取締役　扇　健二 1

年間総価格 年間総価格

906,750(予定) 単価契約

月額基本料金
6,000枚まで
15,000円
*6,001枚以上
1枚につき
2.5円
*ｶﾗｰ　一律
1枚につき
17.0円

月額基本料金
6,000枚まで
15,000円
*6,001枚以上
1枚につき
2.5円
*ｶﾗｰ　一律
1枚につき
17.0円

島原市前浜町７４－
１

㈱イシマル島原支店

需用費
指名競争入札
(３者)

19 農林部 林政課 H23.7.28 H23.8.2 6,280,000 6,594,000 長崎市飽の浦町１－１ 委託料 一般競争入札

（株）リョーイン長崎営業所 (1)

20 農林部 林政課 H23.8.1 H23.8.5 3,450,000 3,622,500 諫早市貝津町1122番地6 委託料 指名競争入札

(社）長崎県林業ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ (7)

21 農林部 林政課 H23.9.28 H23.10.4 3,520,000 3,696,000 諫早市貝津町1122番地6 委託料 一般競争入札
長崎県森林組合連合会 (2)

22 農林部 林政課 H23.9.28 H23.10.4 28,000,000 29,400,000 諫早市貝津町1122番地6 委託料 一般競争入札
(社）長崎県林業ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ (1)

23 農林部 林政課 H23.11.14 H23.11.17 11,300,000 11,865,000 長崎市飽の浦町１－１ 委託料 一般競争入札

（株）リョーイン長崎営業所 (1)

農業農村整備事業
システム用サーバ
機賃貸借

複写サービス契約

平成23年度森林資
源モニタリング調査
業務委託

平成23年度森林機
能評価調査業務委
託

平成２３年度　森林
施業履歴データ等整
備（緊急雇用対策）
業務委託

ふるさと緑の生活環
境基盤整備事業業
務委託

平成23年度森林計
画データ整備（緊急
雇用対策）業務委託

18 農林部 H23.8.1 H23.8.1

農林技術開
発センター
畜産研究部

門



平成２３年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

H24.3月現在

（入札業者数）
番号 所管部局 入 札 日契 約 日

（地方機関）
契 約 の 名 称 節 区 分

（住所・氏名）

24 農林部 森林整備室 H23.11.29 H23.11.30 1,150,000 1,207,500 五島市木場町275-6 委託料 指名競争入札

光栄測量設計(株) (5)

25 農林部 森林整備室 H23.11.29 H23.11.30 1,200,000 1,260,000 五島市下崎山町371-1 委託料 指名競争入札

(有)五島測量 (5)

長崎市五島町５番４８号

26 農林部 農政課 H23.10.11 H23.10.12 7,680,000 8,064,000 八千代エンジニヤリング㈱長崎事務所 委託料 一般競争入札

3

佐世保市潮見町8-29-912

27 農林部 農政課 H24.2.20 H24.2.27 2,600,000 2,730,000 環境テクノス株式会社長崎営業所 委託料 一般競争入札

2

シカ生息状況等調
査(五島列島)業務
委託

シカ生息状況等調
査(対馬)業務委託

平成２３年度野生鳥
獣林業被害調査(シ
カ被害)業務（２工区)
委託

平成２３年度野生鳥
獣林業被害調査(シ
カ被害)業務（３工区)
委託


